
COPIA

COMUNE DI SAN CESARIO DI 
LECCE
PROVINCIA DI LECCE

3° SETTORE “Finanziario – Tributi – Attività produttive”

Servizio 2 “Tributi – Economato – Commercio – Gestione inventario”

DETERMINA

Oggetto: Approvazione  graduatoria  per  l`assegnazione  dei  posteggi  su  aree  pubbliche  e
relative autorizzazione al commercio su aree pubbliche.

N. Registro Generale N. Registro del Settore Data

771 110 02/08/2024

(Proposta n. 823 del  02/08/2024 )  -  Determina n. 771  del  02/08/2024   -  pag. 1 di 4  



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visti:
• l'attuale struttura organizzativa e l'organigramma del Comune di San Cesario di 

Lecce;
• il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite al sottoscritto Funzionario, 

le funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 
267/2000;

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento di contabilità;
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

VISTA la legge Regionale n. 24/2015 “ Codice del Commercio” in particolare l’art. 
30 che stabilisce la procedura per il rilascio delle autorizzazioni di tipo A; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4 - L.r. 16 aprile 2015 n. 24 
“ Codice di commercio” : articolo 3, comma 1, lettere h) e j) : Criteri e procedure per la 
concessione dei posteggi su aree pubbliche. Regolamento attuativo;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31/7/2023 è stato 
approvato il Documento Strategico del Commercio;

VISTO  il  punto  4.9  del  predetto  Documento  dove  viene  regolamentato  il 
Commercio su aree pubbliche;

VISTO in particolare all'art.13 del predetto punto dove viene riportata la procedura 
per  il  rilascio  delle  autorizzazioni  di  tipo  A,  per  il  commercio  su  aree  pubbliche  su 
posteggi: 
“1. Le domande di rilascio dell’autorizzazione di tipo A e della relativa concessione di posteggio  
all’interno di mercati e fiere incluse nella programmazione comunale di settore sono inoltrate al  
comune,  sulla  base  delle  indicazioni  previste  in  apposito  bando  comunale  contenente  
l’indicazione dei posteggi, la loro ampiezza e ubicazione, le eventuali determinazioni di carattere  
merceologico e i criteri di priorità di accoglimento delle istanze.
2.  Entro il  30 aprile e il  30 settembre di ciascun anno, il  Comune di San Cesario di Lecce fa  
pervenire  i  propri  bandi  al  Servizio  regionale  competente  che  provvede  all’esame  e  alla  
pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia entro i successivi 30 (trenta) giorni.”

Vista la propria determina n. 460 del 29/4/2024 con la quale si è approvato il 
bando  per  l'assegnazione  dei  posteggio  su  aree  pubbliche  ai  sensi  L.R.  n.  24/2015 
“Codice del Commercio” art. 30;

Dato atto che il  predetto bando è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della 
Regione Puglia n. 40 del 16/5/2024;

Rilevato che allo scadere dei sessanta giorni dalla pubblicazione sono pervenute 
tre  istanze per posteggi sparsi non mercatali;

Ritenuto dover provvedere all'assegnazione del posteggio;

Dato  atto  della  regolarità,  opportunità,  congruità  e  correttezza  dell'azione 
amministrativa in argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che 
disciplinano la specifica materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147  bis  del 
D.Lgs. n. 267/2000.

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione.

(Proposta n. 823 del  02/08/2024 )  -  Determina n. 771  del  02/08/2024   -  pag. 2 di 4  



D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate di:
1. Approvare la seguente graduatoria per l’assegnazione in concessione di posteggi 

(art. 29, comma 3, LR n.24/2015)   ed il rilascio delle autorizzazioni di tipologia A 
(art. 29, comma 1, LR n.24/2015) nelle aree mercatali e nei posteggi isolati del 
Comune  di  San  Cesario  di  Lecce,  sulla  base    delle  istanze  presentate  sulla 
piattaforma informatica Suap:

POSTEGGI ISOLATI
Frequenza giornaliera

N. Posteggio MQ
Settore 

merceologico
Ubicazione Concessionario

1 32 Alimentare/Spab Piazza Smaldone Alla Stazione srls

3 32 Alimentare/Spab Via Moro (orto botanico) Grande Massimiliano

5 32 Alimentare/Spab Via De Bonis (largo stazione) Alla Stazione srls

La concessione avrà durata anni 10.

2. Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, 
non necessita del visto di regolarità contabile.

3. Di trasmettere la presente determinazione, per quanto di competenza al Sindaco, al 
Segretario comunale e al Responsabile del Servizio Finanziario.

il Responsabile di Settore
f.to Rag. Arturo ZITANI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 823 del  02/08/2024 )  -  Determina n. 771  del  02/08/2024   -  pag. 3 di 4  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico  che  copia  della  presente  determinazione viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line 

(art.32 L. n.69/2009) il giorno 02/08/2024 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale, addì 02/08/2024

                il Responsabile della Pubblicazione
                                                                                                 f.to Rag. Arturo ZITANI

(Proposta n. 823 del  02/08/2024 )  -  Determina n. 771  del  02/08/2024   -  pag. 4 di 4  


	IL RESPONSABILE DI SETTORE

